.

Artinya: “Aku berkata: aku telah meminta ijin Nabi saw. untuk berjihad.

Beliau berkata: jihadnya kalian adalah haji”.17

Dalam riwayat yang lain:

.

16Muhammad Jamâl al-Dîn al-Qâsimi, Mahâsin al-Ta‟wil (Beirut: Dâr

Ihya al-Kutub al-„Arabiyyah, 1376H./1957M.), 2181
17Al-Bukhârî, Shahîh Al-Bukhârî, jilid III (Beirut: Dâr al-Kutub al-

„Ilmiyyah, 1992), 299-300.